

**Utbildningsdepartementet****Justitiedepartementet**

Tack för ert öppna brev om behovet av förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor. Vi svarar också å Jan Björklunds vägnar.

Regeringen håller med om att det förebyggande arbetet är av yttersta vikt. I regeringens arbete för att motverka mäns våld mot kvinnor, hedersrelaterat våld och förtryck samt våld i samkönade relationer betonas detta. Den här mandatperioden fortsätter arbetet.

Det är hela samhällets ansvar att våldsutsatta flickor och kvinnor inte skuldbeläggs och/eller begränsas i sin vardag och i sitt liv på grund av rädsla för att utsättas för kränkningar, våld eller andra övergrepp. Förutom konkreta insatser för skydd och stöd till våldsutsatta är arbetet med attityder och normer kring maskulinitet, jämställdhet och våld viktigt, vilket även ni understryker.

Ett särskilt uppdrag till Ungdomsstyrelsen med detta tema löper under 2011-2014 och regeringen har avsatt 15 miljoner kronor för arbetet. Regeringen har vidare i april 2012 utsett en nationell samordnare mot våld i nära relationer, länspolisöversten Carin Götblad. En av samordnarens uppgifter är att särskilt överväga hur förebyggande insatser mot våld kan utvecklas och genomföras. Samordnaren ska också bidra till att sprida och förbättra genomslaget av befintlig kunskap på området.

Samtidigt presenterade regeringen ett uppdrag till Socialstyrelsen att under 2011-2014 utveckla insatser för personer som utövar våld mot närstående. Regeringen har gett Nationellt Centrum för Kvinnofrid vid Uppsala Universitet i uppdrag att utvärdera de utbildningsinsatser som gjorts inom ramen för handlingsplanen för att motverka mäns våld mot kvinnor, hedersrelaterat våld och förtryck samt våld i samkönade relationer. Dessutom har regeringen uppdragit åt Statens skolverk att genomföra insatser i syfte att främja jämställdhet i skolväsendet enligt skollagen (2010:800).

Statens skolverk har också regeringens uppdrag att främja, stärka och sprida kunskap om de grundläggande värden som uttrycks i skollag och läroplaner. Genom att aktivt arbeta med normer, attityder och värden ska skolan påverka och stimulera eleverna att omfatta våra gemensamma värderingar.

Regeringen välkomnar självfallet tjejjourernas och kvinnojourernas ansträngningar för att lyfta fram och utmana normer om maskulinitet och våld och ser organisationernas bidrag som mycket värdefulla.

Med vänlig hälsning



Nyamko Sabuni



Beatrice Ask